
Němčice
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Litomyšl GPS souřadnice: 49.890581N, 16.343211E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 1 317 ha

Počet obyvatel: 1 014 PSČ: 561 18

Adresa URL: www.obecnemcice.cz

Historie obce Němčice
Němčice byly založeny někdy mezi léty 1240-1260 při kolonizaci okolí Litomyšle prováděné řádem
premonstrátů. První písemná zmínka o Němčicích je v listině o dělení majetku litomyšlského
biskupství z roku 1347. V majetku biskupa zůstaly Němčice až do husitských válek. Roku 1436 obec získal do
dědičného zástavního držení Vilém Kostka z Postupic. V té době se obec stala součástí nově
vznikajícího panství Litomyšl a byla jeho součástí až do zániku patrimoniální správy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7740/nemcice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 07:41:18


